
  

 

                                                                                                                       
 

  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRŮVODCE 
DENNÍM STACIONÁŘEM 

ŽEBŘÍK   
OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 



  

 

  
ADRESA PROVOZOVNY 
Leopolda Kříže 495/3, Ostrava – Svinov, 721 00 

 
    ŘEDITELKA 
    Radana Řezníčková,DiS.,r.reznickova@zebrik-ops.cz 

 
  TELEFON 

    +420 734 412 628 

 

 

  KDY MÁME OTEVŘENO  
  od 7.00 do 16.00 ve všední dny pondělí až pátek  

 

 

POČET UŽIVATELŮ SLUŽEB 

Kapacita služby je max. 12 uživatelů služeb v jeden okamžik 
 
 

Za to, že chodíte do stacionáře, platíte stacionáři peníze ze svého 
příspěvku na péči. 
 

 

JAK TO U NÁS VYPADÁ 

Máme rodinný domek se zahradou v klidném prostředí, nedaleko   
vlakového nádraží v Ostravě – Svinově. 

 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 



  

 

 

SPOLUPRÁCE 

 

Společně si povídáme, pracujeme ve skupině i 
individuálně. Jsme parťáci s Vámi i s těmi, kdo o vás 
pečují. Spolu pracujeme na Vašem pokroku na 
Vašich snech, přáních a potřebách. K tomu 
využíváme to, v čem jste dobří. Chceme, ať jste co nejvíce 

samostatní a v tom, co nezvládnete Vám pomůžeme.  Našim cílem je, abyste se ve 
stacionáři dozvěděli a naučili něco nového nebo abyste neztratili schopnosti, které 
máte.  

              KDO MŮŽE DO ŽEBŘÍKU CHODIT 

 

Dospělí lidé (19-64 let) s mentálním postižením a 
kombinovanými vadami včetně autismu z Moravskoslezského 
kraje, kteří kvůli postižení nejsou tak samostatní, aby mohli 
chodit do práce a je jim hodně let na to, aby chodili do školy.  
 

 
KDO NEMŮŽE DO ŽEBŘÍKU CHODIT 

 
• člověk, který žádá o to, co u nás neděláme, například osobní 

asistenci- neustálou individuální pomoc, 
• člověk s infekčním onemocněním, například žloutenkou a 

svrabem, 
• člověk, který ze zdravotních důvodů vyžaduje soustavný 

zdravotnický dohled – neumíme to, co zdravotní sestřičky, 
• člověk, který není v naší cílové skupině, například dítě nebo 

člověk, který je hodně samostatný a spíš si potřebuje najít 
zaměstnání, 

• člověk závislým na drogách nebo alkoholu, 
• člověk, který je dlouhodobě vulgární nebo bije druhé lidi a pro takové 

chování není schopen harmonického soužití v kolektivu.  
 

  
 

 Když jste nemocný, zůstaňte doma a odpočívejte        

 
 

  

 



  

 

 
KDO U NÁS PRACUJE 

 
 

JAK PROBÍHÁ NÁŠ DEN 
 

• 7:00 – příchod klientů do stacionáře 

• 8:00 – dopolední svačina 

• 8:30 – ranní Komunita 

• 10:00 – dopolední aktivita 

• 11:00 – oběd 

po obědě probíhá odpolední odpočinek – relax 
• 13:00 – odpolední aktivita 

• 14:00 – odpolední svačina 

• 15:00 – pokračuje odpolední program 

• 16:00 – odchod klientů domů 

 
Ze stacionáře odcházejí uživatelé nejpozději v 16:00 hodin. 

Denní stacionář není uzavřeným oddělením, proto nelze zaručit, že uživatel 
budovu neopustí svévolně. 
 
 

Administrativní 

pracovnice 



  

 

 
POMÁHÁME VÁM V       Hodně si povídáme 

 

 

 

➢ HYGIENĚ 
 
 
 

➢ ZAJIŠTĚNÍ STRAVY 

 
 
 
 

➢ VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍCH 
A AKTIVIZAČNÍCH ČINNOSTECH 
 
 
 

 

➢ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM 
 
 
 
 

➢ SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÝCH  
ČINNOSTECH 

 

 

 
 
 
 

➢ UPLATŇOVÁNÍ PRÁV A KOMUNIKACI 
 
 

 
  

Ať jste spokojen/a  Ať je pohoda 

 
 
 

 

 



  

 

 

 

 

FYZICKÉ NÁSILÍ A SLOVNÍ AGRESE 

 

Pokud budete ubližovat druhým, 
ukončíme Vaši smlouvu a nebudete 
moci chodit do stacionáře. 

 
  
 

                                  JSTE DOSPĚLÝ ČLOVĚK 

 
Jste naším partnerem, jste dospělý člověk. Máte svá 
práva, ve kterých vás podporujeme. Máte také své 
povinnosti, které chceme, abyste naplňoval/a. 

 
 
 
 

 

POKUD VÁS NĚCO BUDE TRÁPIT, 
BUDETE MÍT NÁPAD, ŘEKNĚTE NÁM TO  

 
 
 
 
 
 

Těšíme se na Vás        

 


